ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 1 de 10

EDITAL Nº 03/2023 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS, DE
RESERVA DE VAGAS E DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA

A CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público,
representado pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n°
01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023, de 15 de fevereiro de 2023, torna público presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. O resultado preliminar das solicitações de vagas destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no
Anexo III deste Edital.
2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às pessoas com deficiência pode ser
consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, na opção
“Solicitações”.

3. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS NEGRAS, PARDAS E INDÍGENAS
3.1. O resultado preliminar das solicitações de vagas destinadas às pessoas negras, pardas e indígenas
encontra-se no Anexo IV deste Edital.
3.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às pessoas negras, pardas e indígenas
pode ser consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, na
opção “Solicitações”.

4. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
4.1. O resultado preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no
Anexo V deste Edital.
4.2. O motivo de indeferimento de solicitação de condições especiais para o dia de prova pode ser
consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, na opção
“Solicitações”.

5. PREFERÊNCIA LEGAL AO CANDIDATO QUE COMPROVOU EXERCÍCIO EFETIVO DA FUNÇÃO DE
JURADO
5.1. O resultado preliminar da solicitação de preferência legal a candidato para exercício efetivo da função de
jurado, de acordo com a Lei Federal n° 11.689/2008, encontra-se no Anexo VI deste Edital.
5.2. O motivo de indeferimento de preferência legal ao candidato que comprovou exercício efetivo da função
de jurado pode ser consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, na opção “Anexos”.

6. RECURSOS
6.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão
fazê-lo nos dias 31 de março a 06 de abril de 2023, através do Formulário Eletrônico de Recursos
disponibilizado no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br.

São Pedro do Sul/RS, 30 de março de 2023.

Hielderson Alves Panciera,
Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 2 de 10

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1950979 Adriane Da Silva Costa Procurador Jurídico Deferida

1902132 Adrieli Pontes Lehnhart Procurador Jurídico Deferida

1889141 Alessandra Noremberg Procurador Jurídico Deferida

1886857 Alex Ferrao Procurador Jurídico Deferida

1886777 Alfeu De Arruda Souza Procurador Jurídico Deferida

1935094 Amanda Gausmann De Moraes Procurador Jurídico Deferida

1921331 Ana Caroline Bueno Medina Procurador Jurídico Deferida

1898358 Andressa Giuliani Fontana Procurador Jurídico Deferida

1902246 Andressa Reser Da Silva Procurador Jurídico Deferida

1906720 Andressa Silva Souza Procurador Jurídico Deferida

1902926 Angelita Aparecida Souza De Camargo Procurador Jurídico Deferida

1891888 Bernardo Gaube Messias Procurador Jurídico Deferida

1932400 Bruna Da Silva Rodrigues Procurador Jurídico Deferida

1886764 Bruno Teixeira Wouters Procurador Jurídico Deferida

1950072 Cacilia Fagundes Teixeira Procurador Jurídico Deferida

1896030 Camila Durand Ferreira Procurador Jurídico Deferida

1949591 Christian Heinkel Procurador Jurídico Deferida

1887008 Cleberson Souza Procurador Jurídico Deferida

1950600 Cristiane Brum De Oliveira Procurador Jurídico Deferida

1890889 Denise Meireles Gausmann Procurador Jurídico Deferida

1903883 Diandra Santos De Mello Procurador Jurídico Deferida

1885518 Douglas Souto Pozzobon Procurador Jurídico Deferida

1910784 Elvio Flores Da Silva Procurador Jurídico Deferida

1950532 Emanoel Santos Da Rocha Procurador Jurídico Deferida

1889661 Emilene Krause De Carvalho Procurador Jurídico Deferida

1892168 Fabiano Cervi Procurador Jurídico Deferida

1950794 Felipe Pinheiro Procurador Jurídico Deferida

1889168 Fernanda Barcellos De Salles Procurador Jurídico Deferida

1950145 Fernanda Niagra Schutz Procurador Jurídico Deferida

1892655 Fernanda Parcianello Procurador Jurídico Deferida

1950900 Francine Marques Da Trindade Procurador Jurídico Deferida

1924514 Franco De Souza Balest Procurador Jurídico Deferida

1950112 Frederico Rezer Bayer Procurador Jurídico Deferida

1950469 Gabriel Cristiano Da Silva Castro Procurador Jurídico Deferida

1950401 Giovana Matos Vanelli Procurador Jurídico Deferida

1909480 Giovani D Avila Pedroso Procurador Jurídico Deferida

1895197 Henrique Dias Pregardier Procurador Jurídico Deferida

1942206 Itarujara Da Silva Seeger Procurador Jurídico Deferida

1933637 Joao Pedro Do Nascimento Costenaro Procurador Jurídico Deferida

1906898 Jordana Silveira Procurador Jurídico Deferida

1951004 Jose Auber Maroneze Junior Procurador Jurídico Deferida

1886400 Kelen Lopes Da Silva Procurador Jurídico Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 3 de 10

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1938246 Kelen Vargas Bortolaso De Freitas Procurador Jurídico Deferida

1947109 Kim Severo Silva Oliveira Procurador Jurídico Deferida

1891676 Lais Michele Brandt Procurador Jurídico Deferida

1911100 Larissa Rodrigues Flores Procurador Jurídico Deferida

1900853 Laura Berriel Arruda Martins Procurador Jurídico Deferida

1887306 Leonardo Caetano Kortz Procurador Jurídico Deferida

1906813 Leonardo De Almeida Dressler Procurador Jurídico Deferida

1950978 Lohanne Mainardi De Souza Zago Procurador Jurídico Deferida

1886411 Lucas Martins Roman Procurador Jurídico Deferida

1950857 Lucia Copetti Dalmaso Procurador Jurídico Deferida

1907769 Luciane De Freitas Trindade Procurador Jurídico Deferida

1888932 Ludmila Da Silva Vianna Procurador Jurídico Deferida

1950143 Marcelo Matte Rodrigues Procurador Jurídico Deferida

1950013 Mariana Dos Santos Belmonte Procurador Jurídico Deferida

1910399 Marieli Avila De Freitas Procurador Jurídico Deferida

1906847 Matheus Camara De Almeida Procurador Jurídico Deferida

1885517 Matheus Jagnow Medeiros Procurador Jurídico Deferida

1950260 Michele Goncalves Marques Procurador Jurídico Deferida

1950041 Miguel Taschetto Eggres Procurador Jurídico Deferida

1885650 Moacir Da Silva Silveira Junior Procurador Jurídico Deferida

1898029 Norton Tonetto Da Silva Procurador Jurídico Deferida

1950210 Patricia Bohmer Severo Procurador Jurídico Deferida

1891089 Paulo Henrique Bedinoto Brandao Procurador Jurídico Deferida

1885906 Paulo Ricardo Steinhorst Cezar Procurador Jurídico Deferida

1938077 Rafaela Rossato Santos Procurador Jurídico Deferida

1950502 Reicla Vieira Martins Procurador Jurídico Deferida

1910268 Renata Peserico Beling Procurador Jurídico Deferida

1894155 Rosieli Tavares Maier Dalla Lana Procurador Jurídico Deferida

1891916 Simone Conceicao Iensen Oliveira Rossi Procurador Jurídico Deferida

1899729 Stefani Drusiao De Moraes Procurador Jurídico Deferida

1920803 Tacieli Inhaia Rodrigues Procurador Jurídico Deferida

1885858 Tais Da Costa Franco Procurador Jurídico Deferida

1902696 Tais Menegotto Almeida Procurador Jurídico Deferida

1904035 Tandara Dai-pra Tasqueto Procurador Jurídico Deferida

1910934 Tarcisio Nogueira Brignol Procurador Jurídico Deferida

1916422 Tarik Strauss Procurador Jurídico Deferida

1903767 Taynara Hella Moraes Ouriques Procurador Jurídico Deferida

1886808 Tiago Caprioli Bianquin Adede Y Castro Procurador Jurídico Deferida

1891125 Vanessa Tatsch Ferrari Procurador Jurídico Deferida

1886514 Victor Da Silva Costa Procurador Jurídico Deferida

1936513 Vinicius Prates Soares Procurador Jurídico Deferida

1950247 Vitor Fonseca Fagundes Procurador Jurídico Deferida

1897425 Viviane Da Silva Castro Marchi Procurador Jurídico Deferida

1886378 William Schmidt Baggio Procurador Jurídico Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 4 de 10

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1911905 Adielen Da Silva Schuaste Procurador Jurídico Indeferida

1891344 Adriel Aquino Fernandes Procurador Jurídico Indeferida

1904755 Alcelene Nascimento Garcia Procurador Jurídico Indeferida

1893750 Alexandre De Oliveira Gabe Procurador Jurídico Indeferida

1946957 Alice Soares Leandro Procurador Jurídico Indeferida

1886619 Aline Barbosa Da Silva Procurador Jurídico Indeferida

1945591 Aline Nunes Garay Procurador Jurídico Indeferida

1943109 Ana Beatriz Paixao De Assis Procurador Jurídico Indeferida

1917559 Ana Carolina Costa Rodrigues Procurador Jurídico Indeferida

1917396 Ana Paula Silva Dos Santos Procurador Jurídico Indeferida

1912162 Anderson Luiz Lameirao Barbosa Procurador Jurídico Indeferida

1951033 Andre Inacio Silva Lopes Procurador Jurídico Indeferida

1939348 Andre Luiz Gaiao De Castro Procurador Jurídico Indeferida

1887246 Andreia Pieniz Procurador Jurídico Indeferida

1941061 Andressa Machado Souza Procurador Jurídico Indeferida

1887336 Andressa Spengler Gesumino Procurador Jurídico Indeferida

1917639 Anselmo Saturnino Da Silva Procurador Jurídico Indeferida

1918865 Antônia Micaele Lopes De Souza Procurador Jurídico Indeferida

1886865 Bernardo Frizon Almeida Procurador Jurídico Indeferida

1903358 Brenda Veleda De Rosso Procurador Jurídico Indeferida

1945358 Bruna Carolina Mariano Procurador Jurídico Indeferida

1896829 Bruna De Linhares Silva Procurador Jurídico Indeferida

1896821 Bruna De Linhares Silva Procurador Jurídico Indeferida

1938245
Camilly Alexandra Pecanha De Oliveira

Lima Santos
Procurador Jurídico Indeferida

1891625 Carolina Marin Leal Procurador Jurídico Indeferida

1936987 Cintia Nascimento Da Silva Procurador Jurídico Indeferida

1922860 Cintia Souza Pereira Procurador Jurídico Indeferida

1891095 Clara Gabriela Dos Santos Virgili Procurador Jurídico Indeferida

1941129 Claudenice Fontela Santos Procurador Jurídico Indeferida

1942061 Cristiana Cardoso Amancio Procurador Jurídico Indeferida

1930577 Cristiano Lobo Teixeira Procurador Jurídico Indeferida

1925437 Daniel Alves Igutemy Procurador Jurídico Indeferida

1942308 Daniela Chiapinoto Gaspareto Procurador Jurídico Indeferida

1891715 Daniela Dos Santos Guedes Procurador Jurídico Indeferida

1891194 Danielle Stangherlin Guedes Da Luz Procurador Jurídico Indeferida

1896590 Darlan Sais Procurador Jurídico Indeferida

1921932 Desiree Castilhos Meurer Procurador Jurídico Indeferida

1890615 Diovana Freitas De Menezes Procurador Jurídico Indeferida

1889754 Eduarda Vitoria Ziegler Canabarro Procurador Jurídico Indeferida

1886447 Elisa Campara Procurador Jurídico Indeferida

1886980 Engels Bandeira Da Silva Procurador Jurídico Indeferida

1890614 Eric Luis Silva Mayer Procurador Jurídico Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 5 de 10

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1903616 Fatiele Rodrigues De Sa Procurador Jurídico Indeferida

1901405 Filipe Vargas Pereira Procurador Jurídico Indeferida

1936125 Gabriela Goncalves De Jesus Procurador Jurídico Indeferida

1894406 Gabriela Kranz Procurador Jurídico Indeferida

1889727 Giovani D Avila Pedroso Procurador Jurídico Indeferida

1915841 Graltiele Gonzaga De Araujo Procurador Jurídico Indeferida

1892240 Graziela Alves De Oliveira Procurador Jurídico Indeferida

1903167 Guilherme Marques Bandeira Procurador Jurídico Indeferida

1886850 Guilherme Marques Ferreira Procurador Jurídico Indeferida

1950080 Guilherme Simiao Leal Procurador Jurídico Indeferida

1931327 Hugo Guilherme Capieira Rodrigues Procurador Jurídico Indeferida

1924820 Isabela De Oliveira Feliciano Procurador Jurídico Indeferida

1934223 Isabella Pereira Correa Procurador Jurídico Indeferida

1938158 Jade Giovana Da Silva Barbosa Procurador Jurídico Indeferida

1900181 Joao Pedro Andrades Salles Soares Procurador Jurídico Indeferida

1951012 Joao Pedro De Oliveira Pinto Procurador Jurídico Indeferida

1887410 Josieli Melo Guimaraes Procurador Jurídico Indeferida

1898568 Julio Cesar Idalgo Procurador Jurídico Indeferida

1885719 Karian Sarita Dos Santos Procurador Jurídico Indeferida

1937207 Kayke Leonardo Bittencourt Dias Da Silva Procurador Jurídico Indeferida

1919097 Kelly Vitoria Augusta Pereira Freire Procurador Jurídico Indeferida

1948145 Larissa Figueiredo Silva Procurador Jurídico Indeferida

1934579 Layane Martins Dos Santos Procurador Jurídico Indeferida

1916880 Leandro Da Silva Nascimento Procurador Jurídico Indeferida

1938446 Leandro Dos Santos Procurador Jurídico Indeferida

1888062 Letiuza Medianeira Paes Procurador Jurídico Indeferida

1911405 Lionir Siqueira Medeiros Procurador Jurídico Indeferida

1885760 Lisiane Lima Camargo Procurador Jurídico Indeferida

1911141 Luana Falcao Lemes Procurador Jurídico Indeferida

1914895 Luana Nascimento Madeira Procurador Jurídico Indeferida

1928974 Lucas Da Silva Aldano Procurador Jurídico Indeferida

1934943 Mara Rosane De Carvalho Teixeira Procurador Jurídico Indeferida

1950844 Marcela Menezes Pires Pozzobon Procurador Jurídico Indeferida

1887831 Marina Penteado Biasi Procurador Jurídico Indeferida

1913660 Marisa Jacinto Vieira Procurador Jurídico Indeferida

1885824 Marissa Moreira Gomes Procurador Jurídico Indeferida

1916244 Marta Giovana Mioranca Procurador Jurídico Indeferida

1950765 Matheus Borges Ferreira Procurador Jurídico Indeferida

1889714 Matheus Condessa Severo Procurador Jurídico Indeferida

1920029 Murilo Barragana Dos Anjos Procurador Jurídico Indeferida

1903913 Nathalia Iensen Albanio Procurador Jurídico Indeferida

1938370 Nathalia Marques Da Rocha Adriano Procurador Jurídico Indeferida

1907883 Neidson Ferreira Catureba Procurador Jurídico Indeferida

1886500 Nicolas Lara Do Amaral Procurador Jurídico Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 6 de 10

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1897440 Pamela Soares Dos Santos Procurador Jurídico Indeferida

1944643 Pâmela Rosa Dos Santos Ferreira Procurador Jurídico Indeferida

1902098 Rafaela Rossato Santos Procurador Jurídico Indeferida

1898532 Raissa Farias Da Silva Procurador Jurídico Indeferida

1948552 Rhuan Denner Dos Santos De Souza Procurador Jurídico Indeferida

1935493 Sara Sampaio De Oliveira Santos Procurador Jurídico Indeferida

1885988 Sirleneaparecida Erd De Almeida Procurador Jurídico Indeferida

1912568 Tainara Da Conceicao Soares Procurador Jurídico Indeferida

1911980 Tatiane Dias Rodrigues Procurador Jurídico Indeferida

1950026 Tony Roger Martins Charão Procurador Jurídico Indeferida

1934822 Vera Lucia Martins Dos Santos Veiga Rios Procurador Jurídico Indeferida

1901776 Vinicius Tambara Procurador Jurídico Indeferida

1950754 Wallace Da Silva Pereira Procurador Jurídico Indeferida

1909801 Weslley Fernando Pereira Da Conceicao Procurador Jurídico Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 7 de 10

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de vagas destinadas às Pessoas com Deficiência

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1950600 Cristiane Brum De Oliveira Procurador Jurídico Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 8 de 10

Anexo IV – Resultado Preliminar das solicitações de vagas destinadas às Pessoas Negras, Pardas e
Indígenas

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1890889 Denise Meireles Gausmann Procurador Jurídico Deferido

1950532 Emanoel Santos Da Rocha Procurador Jurídico
Indeferido: Não enviou

autodeclaração

1950469 Gabriel Cristiano Da Silva Castro Procurador Jurídico
Indeferido: Não enviou

autodeclaração

1944643 Pâmela Rosa Dos Santos Ferreira Procurador Jurídico
Indeferido: Inscrição

indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 9 de 10

Anexo V – Resultado Preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1906720 Andressa Silva Souza Procurador Jurídico
Indeferido: Não enviou

laudo médico

1950600 Cristiane Brum De Oliveira Procurador Jurídico
Deferido: Caderno de
prova ampliado (Fonte

16)

1906898 Jordana Silveira Procurador Jurídico
Indeferido: Não enviou

laudo médico

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 10 de 10

Anexo VI – Resultado Preliminar das solicitações de preferência legal a candidato para exercício
efetivo da função de jurado

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1898358 Andressa Giuliani Fontana Procurador Jurídico

Indeferido: Não
comprovou efetivo

exercício da função de
jurado